
 

 

 

                  

                  ２年後の令和３年、福富中学校敷地内での小中一貫教育 

                 校となる福富小学校が開校するのに合わせ、現在の竹仁小 

学校舎の使用は終了します。 

跡地活用については、まだ何も決まっていない段階です。 

まずは市の担当者から方針や条件を聞き、竹仁のほぼ中 

心に位置する場所であり、多くの住民の思い入れの強い場

所の利用方法について、みなさまのお考えやご提案を伺いたいと思います。お誘いあわせの上、

是非ご参加ください！尚、資料や会場準備の都合上、ご参加してくださる方は８月 22日（木）ま

でに地域センター（４３５－２３０１）までご連絡ください。多少余裕を持ちますので飛び入り

参加も歓迎いたします。 

                        お手元に「福富メール」登録のご案内は届い

ていますか？ご登録は済みましたか？ 

 放送がなくなってお悔やみ情報や緊急災害情報（福富内での道路状況や避難所を開設している場 

所など）が伝わりにくくなっており、それを解消する目的で「福富メール」をスタートさせました。 

既にご登録が完了されている方へは８月１日に確認のテストメールが配信されます。 

 ・登録したはずだけど、メールが来ない 

 ・登録のやり方がわからない        

電話を買った時にメール受信契約をしていない場合や、パソコンからのメールを受けない設定をし 

ている可能性もあります。その時は契約変更が必要となりますので、最終的には携帯ショップへ 

行っていただく必要もありますが、まずはお気軽に地域センターへご相談ください。 

 ・携帯電話を持っていない 

 ・メール契約をしてしまうと、迷惑メールも来る恐れがあって面倒で怖いから嫌だ 

そういう方も当然いらっしゃると思います。その場合は 

 ・携帯メールを使っている家族（竹仁にお住まいでなくても大丈夫ですが、防犯対策上ご登録名 

を竹仁の方にして頂くか、事務局までご一報ください）に登録してもらう 

 ・携帯メールを使っているご近所の方か、竹仁のお知り合いの方、お住まいの地区の自治会長 

   さんにメールが来たら内容を教えて欲しい旨をあらかじめお願いしておく。 

又、ご近所でそういう方をご存知でしたらお声がけをお願い致します。 

※ スマートフォン（画面を触って操作する携帯電話）でなくても受信可能です。パソコンでも登

録可能ですが、パソコンを開かないと情報がすぐに入らないの 

でご注意ください。 

※ 携帯電話を契約する時に、データ受信の定額割引サービスに 

入っていない場合、メールを受けるだけで「福富メール」に限 

らず１回３円～４円（文字数によって異なります）かかります。 



  

 

 

 

「竹仁地域センター便り」で 

詳しく書いてありますが、今回は 

東広島でブームになりつつある ニュースポーツ“ペタンク”入門です！大人から子どもまで、

簡単に遊べ、屋内でも室内でも手軽に楽しめます！是非この機会に覚えて、各自治区内でのサロ 

 ンや１００歳体操の時にご近所の方と一緒に楽しめるといいですね♪ 

夏休み期間中ですのでお子様、お孫さんも大歓迎です。 

昼食はいつものようにカレーをご準備致しますが、お子様をお連れになる場合、

お子様用に甘めのカレーをご準備致します。 

参加人数把握の為、８月２日（金）までに 

（４３５－２３０１）地域センターまでご連絡をお願い致します。 

 地域おこし協力隊の中嶋さんが福富に来て、早いもので２年４か月。来年の春、地域おこし協

力隊の任期は切れますが、現在下組の空き家を改修して竹仁での起業準備を進めています。 

そんな中、８月１日付で新しい地域おこし協力隊の赴任が決まりました！家は市組の家をお借り

します。今回の「竹仁のえんがわ」で住民の皆さんへ初めて正式にご紹介とご挨拶をさせて頂き

ますのでよろしくお願い致します！お名前は 教蓮（きょうれん）孝匡 さん、２人のお子さんの

お父さんです。当面はお一人での転入となります。詳しくは８月６日に！ 

                ・ しゃくなげ館隣の広場、通称“えんがわ広場”に近畿大学 

工学部谷川研究室の学生さん達がデザインした 

                                  “復興のシンボルとなる「みんなのハレやぐら」”を井上工 

 務店さんときこりやさんのご協力を得て建設準備中です! 

中心に設置予定の仮設トイレをカモフラージュする 

デザインであると共に、祭りの「やぐら」の形をモチーフ 

とし、マルシェなどのイベント時に多くの人に目に留まる 

ように、と考えて頂きました。お楽しみに！ 

【健康・福祉部会】・７月２９日「福富地区敬老会実行委員会」 

・８月８日（木）午後７時 ～ 部会 ※ 本年度敬老会にご出席対象（７７歳以上の方：竹仁地区

は２００名）の方へ部会員よりご案内をお届けいたします。今年は上戸野が事務局で９月２１日

（土）の開催となります。一人でも多くの方に喜んで頂けるよう、福富地区内のスタッフ一同お

待ちしております♪尚、東広島市内の施設へご入居されていらっしゃる方へは、そちらにご案内

が届きますので、ご家族の皆さまは予めご了承をお願い致します。 

【防犯・防災・空き家対策部会】・７月２７日部会を開催し、防犯倉庫に入っている備品確認と 

 竹仁地区内の危険個所（主に通学路で昨年の豪雨の際、浸水や被災した箇所）の再確認を行い 

 ました。部会長がとりまとめ、竹仁地区内のハザードマップ（被害予測地図）を作成し、全戸へ 

 お届けする予定です。 

 

 

                 

 

お見舞い返しに替えて  吉野 順子 様より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

               ご回復と ご活躍を心よりお祈り致します。 

 


